
UCHWAŁA NR 454/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody "Dąb Śremiak"

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z  2018 r. poz. 10, 142 i 650), Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb 
szypułkowy (Quercus robur L.) o wymiarach: obwód pnia na wysokości 
pierśnicy (130 cm) - 760 cm, wysokość - 15 m, położone na działce
o nr ewid. 113, obręb Mechlin, ok. 40 m na zachód od pomnika przyrody 
"Aleja lipowa w Mechlinie".

2. Współrzędne geograficzne pomnika przyrody: Y - 367846.34,
X - 474289.82.

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę własną "Dąb Śremiak".
4. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody stanowi 

załącznik do uchwały.
§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Śremu.
§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego 

wartości przyrodniczej i krajobrazowej.
§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym
lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą 

ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej
lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów 
rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;
7) umieszczania tablic reklamowych.

Id: 67B019D6-FA97-43F4-8271-9ECF8DB4EFA8. Podpisany Strona 1



§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala 
się:
1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania 

jego braku;
2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz 

wykonywania prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby 
ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach 
zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których 
rośnie bądź nieruchomości sąsiednich;

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika 
przyrody i realizacji celów ochrony.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 67B019D6-FA97-43F4-8271-9ECF8DB4EFA8. Podpisany Strona 2



Id: 67B019D6-FA97-43F4-8271-9ECF8DB4EFA8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 454/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody "Dąb Śremiak"

Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej
i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej,
naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się
indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów,
okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych,
źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.
Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy.

Przedmiotowe drzewo odznacza się okazałymi, rzadko spotykanymi
rozmiarami, wyróżniającymi je wśród innych tworów przyrody żywej
występujących na obszarze gminy. Jego obwód pnia (760 cm) znacznie
przekracza minimalny obwód pnia mierzony w centymetrach na wysokości
130 cm wskazany w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia
2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej
i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300) jako
kryterium uznawania drzew z gatunku dąb szypułkowy za pomnik przyrody
(300 cm).

W uchwale określono zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród
katalogu zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody, a także zasady wykonywania działań w ramach
czynnej ochrony pomnika przyrody.

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Środowiska w Poznaniu w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1257 i z 2018 r. poz. 149 i 650) i art. 44 ust. 3b ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 67B019D6-FA97-43F4-8271-9ECF8DB4EFA8. Podpisany Strona 1




